

UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

FARMACIA

DEPARTAMENTO:

LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CARBAPENEMBAC CARBA	UNIDADE	2	R\$ 116,10	R\$ 232,20
2	CEPA PADRAO ESCHERICHIA COLI ATCC 25922	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
3	CEPA PADRAO STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 29213	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
4	CROMOGÊNICO CANDIDA 90MM CHCN9 C/ 10	UNIDADE	1	R\$ 121,14	R\$ 121,14
5	ENTEROCOCCUS FAECALIS ATCC 29212 (CIM E DISCO-DIFUSÃO)	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
6	ENTEROKIT B EB	UNIDADE	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
7	HEMOBAC ADULTO HATIE C/30	UNIDADE	8	R\$ 384,00	R\$ 3.072,00
8	HEMOBAC INFANTIL HPTIE C/30	UNIDADE	2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
9	KDBAC KDBA	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
10	KIT PARA ENTEROCOCOS ENTE	UNIDADE	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
11	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO ENTEROCOCOS KENTE	UNIDADE	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
12	KIT PARA NF II NF	UNIDADE	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
13	MEIO DE TIOGLICOLATO C/48	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
14	PLACA AGAR CHOCOLATE 90MM PCH9B C/10	UNIDADE	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
15	PLACA ÁGAR CROMOGÊNICO ESBL CHESBL6	UNIDADE	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
16	PLACA ÁGAR CROMOGÊNICO KPC CHKPC6	UNIDADE	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00
17	PLACA AGAR DNASE 90 PDNAS9 C/ 10	UNIDADE	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
18	PLACA AGAR ENTEROCOCOSBAC 90 PCOSEL9	UNIDADE	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
19	PLACA AGAR MANITOL PCHA9 C/ 10	UNIDADE	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
20	PLACA AGAR MRSA CHMRSa6 C/10	UNIDADE	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
21	PLACA AGAR MULLER HINTON 150MM PMHE C/10	UNIDADE	6	R\$ 52,50	R\$ 315,00
22	PLACA AGAR MULLER HINTON 90MM PMH9 C/ 10	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
23	PLACA AGAR MULLER SANGUE 90MM PMHS9 C/10	UNIDADE	2	R\$ 91,50	R\$ 183,00
24	PLACA ÁGAR SANGUE 90MM PSANB C/10	UNIDADE	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
25	PLACA MAC CONKEY 90MM PMAC9B C/ 10	UNIDADE	13	R\$ 32,00	R\$ 416,00
26	STAPHY TESTI (TESTE DE AGLUTINAÇÃO)	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
27	URIBAC CROMOGENICO II CHURIE2	UNIDADE	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
28	VREBAC - LVRE CX C/ 10	UNIDADE	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
				TOTAL GERAL	R\$ 10.458,34

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

COMPRA MENSAL DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO – MICROBIOLOGIA REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA:

DATA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante

Data: 03/05/2021
Clayton José Campos
Gerente de Suprimentos e Patrimônio
CPF: 082.642.486-40

Clayton José Campos
Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 03/05/2021
Martão Almeida e Silva
Sup. Op. e Adm. HURSO
CPF: 866.432.941-87

Martão Almeida e Silva
Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro

Data: 03/05/2021

Arialdo Frazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
CPF: 476.459.400-87
IPGSE

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 03/05/2021

Arialdo Frazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
CPF: 476.459.400-87
IPGSE



IPGSE Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços Especializados	SOLICITAÇÃO DE COMPRAS / SERVIÇOS	PROCESSO Nº <u>180 / 2021</u>
		DATA: 03/05/2021
INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE CNPJ 18.176.322/0001-51		CONTRATO DE GESTÃO Nº 008/2021 - SES /GO

UNIDADE:
HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIAO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE: FARMÁCIA DEPARTAMENTO: LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ADAPTADOR DE MEMBRANA 14 1112	UNIDADE	1.500	R\$ 0,33	R\$ 495,00
2	AGULHA C/ TRAVA SEGUR 21G C/ TUBO FLEX LONG E MULTIADAPTADOR	UNIDADE	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
3	S-MONOVETTE AGULHA 21G VERDE 85 1373	UNIDADE	1.500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
4	S-MONOVETTE LI-HEP 2ML GASOMETRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 0,64	R\$ 960,00
5	TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM CITRATO 1,4 ML	UNIDADE	400	R\$ 0,73	R\$ 292,00
6	TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM CITRATO 2,9 ML	UNIDADE	1.500	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
7	TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM EDTA 1,2 ML	UNIDADE	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
8	TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM EDTA 2,6 ML	UNIDADE	1.300	R\$ 0,66	R\$ 858,00
9	TUBO P/ COLETA DE SANGUE SORO 2,6 ML	UNIDADE	1.300	R\$ 0,66	R\$ 858,00
TOTAL GERAL					R\$ 9.144,00

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:
COMPRA MENSAL DE MATERIAL DE COLETA PARA LABORATÓRIO REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA: HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante Data: <u>03/05/2021</u> Eliezer José Campos Gerente de Suprimentos e Patrimônio CPF: 082.642.486-40 <i>Eliezer José Campos</i> Assinatura / Carimbo	Diretor da Unidade Data: <u>03/05/2021</u> Márcio Almeida e Silva sup. Op. e Adm. HURSO CPF: 846.131.941-87 <i>Márcio Almeida e Silva</i> Assinatura / Carimbo
--	---

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro Data: <u>03/05/2021</u> Arialdo Frazão Júnior Sup. Adm./Financeira CPF: 476.459.466-87 <i>Arialdo Frazão Júnior</i> Assinatura / Carimbo	Ao Setor de Compras / Contratos Data: <u>03/05/2021</u> Arialdo Frazão Júnior Sup. Adm./Financeira CPF: 476.459.466-87 <i>Arialdo Frazão Júnior</i> Assinatura / Carimbo IPGSE
---	--